



## PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Agenzia per i Servizi  
Ufficio Gestione gare  
Via Dogana, 8 - 38122 - Trento  
Tel. 0461.496444 - Fax 0461.496422  
e-mail: agenziaiperservizi@provincia.tn.it

Nota di chiarimento prot. n. S153/2010/ 302882 13.5/108940 d.d. = 9 NOV 2010

**OGGETTO: GARA D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DELLA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO: LOTTI N. 1, 2, 3 e 4 – quesiti**

Alcune imprese interessate a partecipare alla gara in oggetto hanno formulato i seguenti quesiti:

- **QUESITI:** con riferimento al lotto n. 1) **Responsabilità Civile Auto** un'impresa ha chiesto:  
*"In riferimento alla gara in oggetto, sono cortesemente a chiedere se fosse possibile avere le seguenti informazioni per la formulazione dell'offerta:*

1. *disponibilità estrazione sinistri in formato Excel;*
2. *non risulta chiaro se gli importi dei sinistri indicati nella documentazione allegata al Bando sia o meno al netto dell'importo della stanza di compensazione (forfait);*
3. *disponibilità, per i tre anni osservati, del dettaglio veicoli con le movimentazioni puntuali (inclusioni ed esclusioni), possibilmente in formato Excel;*
4. *nella "Scheda di Offerta Economica" non risulta chiaro se sia sufficiente indicare il premio lordo complessivo, ovvero se sia da specificare il premio per settore tariffario (dato necessario per determinare i premi per tipologia di veicolo in fase di inclusione/esclusione);*
5. *il capitolato richiede l'applicazione della tariffa Bonus Malus o fissa con Pejus ma non sono indicate le classi di merito dei veicoli. Il dato è disponibile?"*

- **risposta:** il Servizio Contratti e Gestioni Generali con nota prot. n. S111/10/341280/3.4.8 d.d. 9 novembre 2010 ha comunicato quanto segue:

"Lotto n. 1 Responsabilità Civile Auto

1. *I sinistri in formato excel non sono disponibili.*
2. *Gli importi riportati nella statistica sinistri rappresentano quanto effettivamente liquidato.*
3. *Il dato relativo al dettaglio veicoli e delle movimentazioni dell'ultimo triennio non è disponibile.*
4. *Nella scheda di offerta economica è sufficiente riportare il premio lordo annuo complessivo.*
5. *Il dato relativo alle classi di merito dei veicoli non è disponibile".*

- **QUESITO:** con riferimento al lotto n. 1) **Responsabilità Civile Auto** un'impresa ha chiesto:  
*"Relativamente alla gara d'appalto di cui all'oggetto, ed in particolare al Lotto 1 'Responsabilità civile Auto' si richiedono le classi di merito. La 13ª colonna del documento 'LIBRO MATRICOLA VEICOLI PAT' nominata per l'appunto 'classi di merito' non è mai valorizzata."*

- **risposta:** il Servizio Contratti e Gestioni Generali con nota prot. n. S111/10/341280/3.4.8 d.d. 9 novembre 2010 ha comunicato quanto segue:

*"Il dato relativo alle classi di merito dei veicoli non è disponibile".*

- **QUESITO:** con riferimento al lotto n. 3) **Kasko veicoli dipendenti** un'impresa ha chiesto:  
"Vi preghiamo di volerci fornire i seguenti dati:  
- *Consuntivo km degli ultimi 2 anni*"

- **risposta:** il Servizio Contratti e Gestioni Generali con nota prot. n. S111/10/341299/3.4.8 d.d. 9 novembre 2010 ha comunicato quanto segue:

"Lotto n. 3 Kasko veicoli dipendenti

1. *Annualità 30.06.2008/30.06.2009: consuntivo chilometri percorsi 3.427.779,90*
2. *Annualità 30.06.2009/30.06.2010: consuntivo chilometri percorsi 3.841.661,80".*



IL SOSTITUTO DIRIGENTE DELL'AGENZIA  
dott. Leonardo Caronna -